PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.05.2024
	№
	69

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 05.11.2019 № 183 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в ред. от 15.06.2020 № 87, от 04.05.2021 № 81, от 27.08.2021 № 149 от 28.12.2021 № 226, от 24.02.2022 № 22, от 08.09.202 № 137, от 17.10.2022 № 170)
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О государственной регистрации недвижимости" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 05.11.2019 № 183 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в ред. от 15.06.2020 № 87, от 04.05.2021 № 81, от 27.08.2021 № 149 от 28.12.2021 № 226, от 24.02.2022 № 22, от 08.09.202 № 137, от 17.10.2022 № 170) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.3 приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава поселения

Л.В. Жильцова